REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM
Nr./35 , Date25 1 // 12021

Pér miratimin e vazhdimit té procedurave té heqjes nga fondi pyjor pér sipérfagen
pyjore e cila do t'u nénshtrohet progedurave té hegjes nga fondi pyjor.

Bazuar né Ligjin nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, Ligjin nr. 8480
daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe
enteve publiké”, Ligjin nr. 107/2014 dat& 31.7.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”, né Ligjin nr. 57/20, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, né Ligjin nr. 10 304, daté
15.07.2010 “Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipéris€”, Vendimi i Késhillit &
Ministrave nr. 433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té Bashkive té pyjeve dhe
té kullotave publike...” t& ndryshuar, né VKM nr. 591, daté 09.10.2018 Pér disa
ndryshime né Vendimin nr 1353, daté 10.10.2008, t&¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér
pércaktimin e rregullave pér paraqitien e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e
dokumentacionit teknik, si dhe t& kritereve e t& progedurave t& zvogélimit t& sipérfages e
véllimit t& fondit pyjor” t& ndryshuar, Udh&zimin e Ministrit € Mjedisit nr. 1, daté
9.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e miratimit t& kérkesave pér
) dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™.

VENDOSI

1. Té shpreh& miratimin pér vazhdimin e progedurave t& heqgjes nga fondi pyjor, me
vendim t& Késhillit Bashkiak pér sipérfagen pyjore prej 38.8 ha t&¢ ndodhur n&
ekonominé pyjore Zémblak-Qarr, né ngastrat nr. 155b, 156, 158a, 159 dhe 160a,
cila do t'u nénshtrohet progedurave t& heqjes nga fondi pyjor.

2. Pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Bujqésisé dhe
Pyjeve. .

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& nga data e shpalljes.
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